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اکونومیست عنوان »درون روسیه« را روی جلد برد 
و نوشت:  درست مانند تزارها، ولادیمیر پوتین - 
رئیس جمهور روسیه - در شرف انتخاب به عنوان 
حاکم این کشور بــرای شش سال آینده است. 
جاه طلبی های پوتین یک خطر بلندمدت را ایجاد 
می کند؛ خطری که از اوکراین هم فراتر می رود. 
کشورهای غربی برای مقابله با روسیه نیازمند 
یک استراتژی بلندمدت هستند که فقط شامل 
کمک به اوکراین نمی شود، اما در حال حاضر 
این استراتژی وجود ندارد. غرب همچنین باید 
نشان دهد که دشمنش ولادیمیر پوتین است، نه 

جمعیت ۱۴۳ میلیون نفری مردم روسیه.

پیشخوان بین الملل 

 اوکراین، در میانه انتخابات ریاست جمهوری، روسیه
 را موشک باران کرد

حملات مناسبتی زلنسکی 
ــات ســـه روزه  ــاب ــخ ــت ــن  بـــر ان ــ ــرای ــ ــگ اوک ــن ج
ــه انــداخــتــه  ــای ــوری روســیــه س ــه ــم ــت ج ــاس ری
است. همزمان با روز دوم برگزاری انتخابات 
ــش اوکــرایــن در  ریاست جمهوری روســیــه، ارت
حمله ای موشکی و تلافی جویانه به منطقه ای 
در غرب روسیه، به بلگورود حمله کرد و همچنین 
در جریان حمله پهپادی دیگری پالایشگاه نفتی 
را به آتش کشید. پیش از این، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، اوکراین را به تلاش برای 
برهم زدن امنیت انتخابات متهم کرده بود. این 
درحالی است که پوتین در مناطق اشغال شده 
کشور اوکراین در جنگ اخیر هم صندوق های 
رای را برای دریافت آرای شهروندان اوکراینی 
ــروز، ویاچسلاو گلادکوف،  گذاشته اســت.  دی
فرماندار منطقه بلگورود مرگ یک مرد و یک زن 
را در حمله موشکی اوکراین به آن جا تایید کرد. 
رویترز نوشته است که در بلگورود در غرب روسیه، 
ــرزی اوکــرایــن به بخشی از زندگی  حملات م
روزمره مردم تبدیل شده است. دیمیتری آزاروف، 
فرماندار منطقه سامارا در ۸۵۰ کیلومتری مسکو 
و در نزدیکی مرز اوکراین هم گفت که پالایشگاه 
Syzran در آتش سوخت اما حمله به پالایشگاه 

دوم این منطقه خنثی شد. اوکراین در طول هفته 
جاری، ضربات متعددی را به پالایشگاه های نفت 
روسیه وارد کرده است. روسیه نیز در هفته های 
اخیر، در اقدامی متقابل، مرگبارترین حمله اش 
را روز جمعه علیه اوکراین انجام داد. موشک های 
ــا را  روســی منطقه ای مسکونی در بندر اودس
هدف قرار دادند که به کشته شدن حداقل ۲۰ 
غیرنظامی و مجروح شدن بیش از ۷۰ نفر منجر 
شد. در انتخابات،کرملین امیدوار است میزان 
مشارکت بالای رای دهندگان اتحاد این کشور 
در حمایت از پوتین برای ادامه جنگ با اوکراین 
را به نمایش بگذارد.  مشارکت کلی در صبح روز 
دوم نزدیک به ۳۸ درصد بود. برخی از بالاترین 
نرخ های مشارکت - نزدیک به ۷۰ درصد - در 
منطقه بلگورود که در آن حمله موشکی رخ داد 
و در مناطق تحت کنترل روسیه در اوکراین 
گــزارش شد که کی یف می گوید رأی دادن در 
آن جا غیرقانونی و باطل است. رأی گیری روز 
جمعه شاهد اعتراضات معدودی از جمله ریختن 
مایع رنگی به صندوق های رأی و پرتاب کوکتل 
مولوتف به مرکز رأی گیری در شهر زادگاه پوتین 

و همچنین حملات سایبری بود.

تحلیل روز

راز انتقادات آمریکا از اسرائیل!
صابر گل عنبری- چاک شومر رهبر اکثریت 
دمــوکــرات مجلس سنای آمریکا طی سخنانی 
بی سابقه درباره جنگ غزه و اسرائیل به بنیامین 
نتانیاهو تاخته و او را متهم به ممانعت از دستیابی 
به صلح و ترجیح منافع شخصی و بقای خود در 
قدرت بر منافع اسرائیل کرده است. شومر هشدار 
داده که آمار بالای قربانیان فلسطینی باعث انزوای 
اسرائیل در جهان و »تبدیل آن به یک قدرت منفور 
جهانی« شده است. سخنان شومر مانند اظهارات 
و  نیست  اسرائیل  منتقد  سناتور  سندرز  برنی 
اهمیت گفته های بی سابقه او ایــن جاست که 
اولا از زبان عالی ترین مقام یهودی آمریکا و ثانیا 
از جانب حامی و مدافع پروپاقرص اسرائیل در 
این کشور بیان می شود که برای نخستین بار این 
چنین لب به انتقاد گشوده است. اکنون در سایه 
انتقادات شومر و احیانا بایدن و مقامات دولتی، 
دیگر  پرسش این است که آیا این مواضع حاکی 
از تحولی در سیاست آمریکا در قبال اسرائیل به 
منظور فروکاست منزلت آن در سیاست خارجی 
این کشور است؟ پاسخ منفی است. شکی در این 
نیست که میان دولت آمریکا و اسرائیل اختلاف 
نظر جدی در برخی مسائل وجود دارد اما برای 
درک روابط دو طرف و آینده آن بهتر است که دید 
ریشه این اختلافات از کجاست. واقعیت این است 
که پیوندهای ایدئولوژیک، ژئوپلیتیک، سیاسی 
و امنیتی میان اسرائیل و آمریکا همچنان به قوت 
خود برقرار است و اختلاف نظر آمریکایی هابه این 
دلیل نیست که کاخ سفید مدافع فلسطینی ها 
شده و در حال پشت کردن به اسرائیل است بلکه 
بیشتر از خاستگاه نوعی »دلسوزی« و »دل نگرانی« 
نسبت به آینده آن است. به این معنا که دولت بایدن 
به ویژه بعد از حمله هفتم اکتبر به این جمع بندی 
رسیده که آینده اسرائیل در نتیجه سیاست هایش 
به ویــژه پس از یک دست شدن قــدرت در دست 
راست گرایان افراطی در جغرافیای ناامن و بی ثبات 
خاورمیانه بیش از هر زمانی در خطر است؛ تا جایی 
که سناتور چاک شومر به صراحت می گوید: »به 
نظر می رسد که اکنون به یک بحث و گفتمان تازه 
درباره آینده اسرائیل نیاز است.« از این رو، آمریکا 
در شرایط جنگی کنونی از یک طرف خود را ملزم 
به ارائه هر نوع کمک نظامی، سیاسی و امنیتی به 
اسرائیل می داند و از دیگر سو نیز در اقدامی به ظاهر 
متناقض اما در باطن همسو با تعریف و نگاه کلان 
خود به منافع کلان اسرائیل و آینده و امنیت آن، از 
سیاست های نتانیاهو و شرکای او در قدرت انتقاد 
می کند و آن را برای آینده  و امنیت اسرائیل واجد 

خطرات و مضرات راهبردی می داند.

مایک پنس: با وجدانی آسوده از ترامپ حمایت نمی کنم

پشت کردن کابینه به پرزیدنت
مایک پنس که مدت چهار سال معاون دونالد 
بود،  آمریکا  سابق  جمهوری  رئیس  ترامپ، 
اعــلام کرد که از ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آینده آمریکا در نوامبر سال ۲۰۲۴ 
حمایت نخواهد کرد. او تنها عضو کابینه ترامپ 
در سال های ۲۰۱6 تا ۲۰۲۰ نیست که به 
رئیس خود پشت کرده، اما قطعا مهم ترین فرد 
دولت سابق ترامپ است که از او حمایت نمی 
کند. مایک پنس، درحالی به شبکه خبری 
فاکس گفته که »با وجدانی آسوده« از دونالد 
ترامپ حمایت نخواهد کرد که بیل بار دادستان 
کل، جان بولتون مشاور امنیت ملی، هربرت 
مک مستر مشاور امنیت ملی، مارک اسپر وزیر 
دفاع، جیمز متیس وزیر دفاع، جان کِلی رئیس 

کارکنان کــاخ سفید، میک مالوینی رئیس 
کارکنان کاخ سفید، مارک میلی رئیس ستاد 
مشترک ارتش و... افــرادی هستند که قصد 
ندارند برای انتخابات ۲۰۲۴ از ترامپ حمایت 
کنند. مایک پنس که خود از نامزدهای حزب 
جمهوری خواه بــرای انتخابات پیش رو بود، 
پس از آن که نتوانست آرای لازم برای شرکت 
در مناظره کاندیداهای این حزب را کسب 
ایــن رقابت کناره گیری  از شرکت در  کند، 
کرد.  این محافظه کار 6۵ ساله زمانی که رسما 
نامزدی خود در کــارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ به 
اعلام  را  جمهوری خواهان  نماینده  عنوان 
کرد و در مقابل دونالد ترامپ قــرار گرفت با 
»بی مسئولیت«خواندن ترامپ، انتخاب میان 

خودش و رئیس سابقش را امری ساده  برای 
مــردم تلقی کــرد. به گفته پنس کسی نباید از 
موضع او تعجب کند. پنس گفت علاوه بر اختلاف 
با ترامپ بر سر نتیجه انتخابات چهار سال پیش،  
با او بر سر مسائل دیگری هم اختلاف نظر دارد. 
پس از انتخابات ریاست جمهوری چهار سال 
پیش که با پیروزی جو بایدن همراه بود، ترامپ 
از پنس خواسته بود نتیجه انتخابات را تایید نکند 

ولی او چنین نکرد. زمانی که هواداران دونالد 
ترامپ در ششم ژانویه ۲۰۲۱ در اعتراض به 
نتیجه انتخابات به کنگره حمله کردند،  یکی از 
شعارهای آن ها »پنس را دار بزنید«  بود. مایک 
پنس سال گذشته داوطلبی خود را برای کسب 
نامزدی ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه 
اعلام کرد ولی در ماه اکتبر به مبارزات انتخاباتی 

خود پایان داد. 

تـــرودو،  جاستین 
ــر  ــ ــت وزی ــ ــس ــ ــخ ــ ن
ــادا، در حالی  کــان
که حزب لیبرال او 
در نظرسنجی ها به 
شدت عقب است، 
اذعــان کرد که هر 
روز به ترک »شغل 

دیوانه کننده« خود فکر می کند. با این حال، او 
تأکید کرد که تا انتخابات بعدی که باید تا اکتبر 
۲۰۲۵ برگزار شود، در سمت خود باقی خواهد 
ماند. نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که 
لیبرال ها توسط حزب محافظه کار راست میانه 

از دور خارج خواهند شد.

ــکــتــور اوربــــان،  وی
ــر  ــ ــت وزی ــ ــس ــ ــخ ــ ن
گفت  مجارستان 
ــت  ــاده اس ــ ــ ــه آم کـ
آســـتـــانـــه  در  تــــا 
برگزاری انتخابات 
پــارلــمــان اروپـــا به 
ــت بــروکــســل  ــم س

راهپیمایی و قلب اتحادیه اروپا را »اشغال« کند. 
او گفت: »اگر می خواهیم از آزادی و حاکمیت 
ــاره ای جــز اشغال  ــاع کنیم، چـ مجارستان دف
بروکسل نداریم. ما به سمت بروکسل راهپیمایی 
ــا ایجاد  و خودمان تغییرات را در اتحادیه اروپ
خواهیم کرد.« این سخنان در حالی بیان شد که 
احزاب مخالف دولت او، در سراسر بوداپست یک 

تظاهرات ضد دولتی برگزار کردند.

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از سه کشور 
عضو اتحاد جماهیر شــوروی سابق، جمهوری 
آذربایجان، گرجستان و ارمنستان، دیدار می کند. 
یک  ناتو،  یا  شمالی  آتلانتیک  پیمان  سازمان 
ائتلاف نظامی است که ۱۲ کشور از جمله ایالات 
متحده آمریکا، کانادا، بریتانیا و فرانسه آن را در 
سال ۱۹۴۹ میلادی تشکیل دادند. هدف اصلی 
تشکیل این پیمان، مقابله با تهدید شوروی سابق 
برای پیشروی در اروپای دوران پس از جنگ بود. 
استولتنبرگ امــروز به باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان سفر و با الهام علی اف، رئیس جمهوری 
ایــن کشور دیــدار می کند. او سپس با سفر به 
تفلیس با سالومه زورابیشویلی، رئیس جمهوری 
گرجستان دیدار می کند و در مرحله پایانی سفر 
در ایروان با نیکول پاشینیان مذاکره خواهد کرد. 
دلیل رسمی این سفر اعلام نشده اما به احتمال 
زیاد مسائل منطقه ای و همکاری های دوجانبه در 

این دیدارها مطرح خواهند شد.

چهره روز

اظهار نظر  روز 

ناتو

رویترز: ترامپ به سازمان سیا دستور داده بود تا عملیاتی مخفی علیه چین راه اندازی کند

روایت  سازی علیه »شی«
مقامات سابق ایالات متحده می گویند که دونالد ترامپ دو سال 
پس از به قدرت رسیدن به سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، 
سیا، اجازه داد تا کمپینی مخفیانه در شبکه های اجتماعی علیه 
دولت چین راه اندازی کند. رویترز در گزارشی نوشت که سه 
مقام سابق آمریکایی به آن ها گفته اند که سازمان سیا در سال 
۲۰۱۹ تیمی راه اندازی کرد تا با هویت  های جعلی روایت های 
منفی درباره شی جین پینگ در شبکه  های اجتماعی منتشر 
کنند. انتقاد از طرح کمربند و جاده چین و طرح ادعاهایی مبنی 
بر مخفی کردن پول های به دست آمده از راه  های غیرقانونی در 
خارج از کشور توسط اعضای حزب کمونیست از دیگر بخش های 
این پروژه بوده است. دو تن از این مقامات سابق گفتند که انتشار 
این روایات موجب شد دولت چین بخشی از منابع مالی خود را 
صرف تعقیب این شخصت های جعلی و بستن راه نفوذ آن ها به 
شبکه های اجتماعی این کشور کند، در کشوری که اینترنت در 
آن تحت کنترل شدید دولت است.  این منابع به رویترز گفتند 
که عملیات سازمان سیا در پاسخ به تلاش های مخفیانه پکن 
برای گسترش نفوذ خود در کشورهای دیگر از جمله آمریکا 

انجام شده است. با این حال نمی توان دقیقا تاثیر این عملیات 
مخفیانه را سنجید. مشخص نیست که آیا سازمان سیا برنامه 
خود را در دولت جو بایدن نیز ادامــه داده است یا خیر اما دو 
کارشناس به رویترز گفتند که وقتی رئیس جمهوری از طریق 
کاخ سفید به سازمان سیا اجــازه انجام عملیاتی را می دهد 
اغلب در دولت های بعدی نیز ادامه پیدا می  کند. ترامپ گفته 
است در صــورت پیروزی در انتخابات آتی ریاست جمهوری 
آمریکا، رویکرد سخت گیرانه تری در قبال چین اتخاذ خواهد 
کرد. براساس این گزارش، مجوز صادر شده به سازمان سیا این 
امکان را داد که نه تنها در چین بلکه در سایر کشورهای جهان 
که واشنگتن و پکن برای نفوذ در آن ها رقابت می کنند، دست به 
اقدامات مشابهی بزند. به گفته چهار مقام سابق ایالات متحده، 
هدف این عملیات افکار عمومی در جنوب شرقی آسیا، آفریقا و 
اقیانوس آرام جنوبی بوده است. پل هیر، تحلیل گر ارشد سابق 
سازمان سیا در شرق آسیا می گوید که این نوع عملیات علیه پکن 
می تواند نتیجه معکوس داشته باشد. چین می تواند از برنامه 
نفوذ سیا برای تقویت ادعاهای چند دهه ای خود مبنی بر تلاش  

غرب برای براندازی دولت این کشور استفاده کند.

تحکیم پایه های قدرت شی جین پینگ       
یک خبر مهم دیگر درباره چین منتشر شده است. چین قانونی را 
تصویب کرده است که شورای حکومتی، یعنی کابینه آن را ملزم 
می کند که به اندیشه شی جین پینگ »و رهنمودهای او متمسک 
باشند« و سیاست های حزب را »قاطعانه اجرا کنند«. شبکه پخش 
ملی تلویزیون چین گزارش داد که شی جین پینگ نسخه ای 
اصــلاح شــده از قانون را در مــورد کابینه چین یعنی شــورای 
حکومتی امضا کرده است. این نسخه اصلاح شده حالا می گوید 
که کابینه باید »متمسک به رهنمودهای« اندیشه شی جین پینگ 
باشد و »قاطعانه ضامن اتوریته و رهبری مرکزی و متحد« کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین باشد و تصمیم ها و تمهیدات آن 
را »قاطعانه اجرا کند«. روزنامه  خصوصی انگلیسی زبان ساوت 
چاینا مورنینگ پست متذکر شد که این قانون ابتدا وقتی مطرح 
شده بود که رهبر وقت دنگ شیائوپینگ در پی »جدایی کار 
حزب از دولت« بود تا »تمرکز بیش از حد قدرت« را که در دوران 
انقلاب فرهنگی مائو زدونگ )۱۹66-۱۹۷6( دیده می شد، 
متوقف کند. تغییر قابل توجه دیگر در »دو نشست« امسال حذف 
کنفرانس  خبری پایانی نخست وزیر بود که پایان سنتی ۳۱ ساله 
بود و برای بعضی ناظران تضعیف جایگاه لی چیانگ نخست وزیر 

فعلی به شمار می رود.

 رویترز: رئیس موساد برای مذاکره درباره آتش بس غزه 
به دوحه می رود

نتانیاهو آماده جنایت در رفح؟
رئیس موساد امــروز یک شنبه به دوحــه می 
رود تا در پایتخت قطر درباره آتش بس غزه با 
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر 
قطر و مسئولان مصری رایزنی کند. خبرگزاری 
رویترز به نقل از منابع آگاه گــزارش داد این 
نشست و سفر »دیوید بارنیا« رئیس موساد به 
قطر، پاسخ مستقیم به جدیدترین پیشنهاد 
جنبش حماس است. حماس اواخر عصر پنج 
شنبه اعــلام کرد که چشم انــداز جامعی »بر 
اساس اصولی که برای توافق بر سر آتش بس 
در نوار غزه ضروری هستند« به میانجیگران 
ارائه کرده است. مرحله اول پیشنهاد حماس 
ــان، کودکان، سالمندان و  شامل آزادی زن
اسرائیلی های بیمار در ازای آزادی  ۷۰۰ تا 
۱۰۰۰ اسیر فلسطینی است. این پیشنهاد 
شامل سربازان زن اسرائیلی نیز می شود. در 
این پیشنهاد همچنین تصریح شده که تاریخ 
نهایی آتش بس دایمی و خروج اشغالگران از 
نوار غزه پس از پایان مرحله اول اعلام خواهد 
شد، مشروط بر این که در مرحله دوم تمامی 
اسرا از ۲ طرف آزاد شوند. پیش از این، رژیم 
صهیونیستی تمام پیشنهادها برای آتش بس 

را رد کرده و یک مقام ارشد حماس به رویترز 
گفته بود تل آویو به دنبال توافق نیست. همزمان 
با افزایش گمانه ها برای آتش بس در ماه مبارک 
رمضان، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
اسرائیل، می گوید که طــرح هــای حمله به 
رفح، شهر شلوغ و مملو از جمعیت پناهجویان 
در جنوب غزه را تایید کــرده اســت. او گفته 
که ارتش اسرائیل برای خارج کردن نزدیک 
به ۱.۵ میلیون غیرنظامی که در آن جا پناه 
گرفته اند، آماده می شود. در واکنش به این 
سخنان، آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان، این 
حمله احتمالی را محکوم کرد و گفت: حملات 
گسترده اسرائیل به رفح، توجیه دفاعی ندارد؛ 
چراکه بیش از یک میلیون آواره به رفح پناه 
ــد و جای دیگری برای رفتن ندارند.  آورده ان
همزمان با این تحولات، ای بی سی نیوز به نقل 
از یک مقام ارشد اسرائیلی نوشت که ایالات 
متحده شروع به کند کردن روند کمک های 
نظامی به اسرائیل کــرده اســت، ادعایی که 
هر چند مقامات ارشد آمریکا آن را رد کردند 
ولی نشان از تیره تر شدن موقت روابط بین دو 

متحد دارد.


